

EDİTÖRDEN

Değerli *Usûl İslam Araştırmaları* dostları,

Şükürler olsun ki, dergimizin 6. sayısını sizlerle buluşturmanın bahtiyarlığı içerisindeyiz. Bu sayı uzun soluklu yürüyüşümüzün de önemli bir adımını teşkil etmektedir. Akademik bir derginin gün yüzüne çıkarılmasının zorluğunu bu tür işlerle ilgilenenler takdir edeceklerdir. Bu konuda işin niteliğinden kaynaklanan bazı gecikmeler yaşansa da önemli olan istikrarlı ve emin adımlarla yürüyüşümüze devam etmemizdir. Bu dergi her başarılı çalışmada olduğu gibi birçok kişinin kolektif emeğinin ürünü olarak ortaya çıkmıştır. Bu sebeple, başta yayın kurulu üyelerimize olmak üzere, yazı sahiplerine ve yazıların bilimsel incelemelerini yapan hakemlerimize şükranlarımızı sunuyoruz.

Dergimizde yayınlanacak yazılarda olabildiğince akademik kriterlere uymaya ve yazıların sağlıklı bir tahkim sürecinden geçmelerine dikkat ediyoruz. Yaşanan bazı gecikmelerin sebeplerinden biri de budur. Bu süreç içerisinde, bir kısmı derginin yayın ilkelerine uymadığından bir kısmı da aranan ilmi yeterliliğe sahip olmadığından dolayı yayımlanmadığımız yazılar da olmaktadır. Yazıların değerlendirilmesinde objektifliğin sağlanabilmesi için hakem raporları dikkate alınarak hareket edilmekte; yayın kurulu bunlar doğrultusunda karar vermektedir. *Usûl* ekibi şimdiye kadar olduğu gibi bundan sonra da bu çizgiyi kararlılıkla sürdürmeye devam edecektir. Bu itibarla, yazısı bir sebeple yayımlanmayan arkadaşlarımız, bizi eleştirebilirler ama bize tanederlerse haksızlık etmiş olurlar.

Bu sayımız beş telif ve bir çeviri makale ile kitap ve sempozyum tanıtımı yazılarından oluşmaktadır.

Yrd. Doç. Dr. Muammer İSKENDEROĞLU, “Fahredden Râzî'nin *el-Metâlibu'l-Âliye*'sinde Peygamberliğin İspatı” başlığını taşıyan makalesinde Râzî'de peygamberliğin ispatı meselesini ele almaktadır. Makalede yazar, Râzî'nin bakış açısından peygamberliğe ihtiyaç olmadığını savunan grupların görüşlerini, kelimcilerin bu görüşleri nasıl cevaplandırdığını ve mucize bağlamında peygamberliği nasıl ispatlamaya çalıştıklarını, bunun ardından Râzî'nin kelimcilerin yaklaşımını nasıl savunulamaz bulup alternatif bir ispat yöntemi sunmaya çalıştığını ortaya koymakta ve Râzî'nin bu yöntemi ile İbn Sînâ'nın peygamberlik anlayışı arasındaki paralelliklere dikkat çekmektedir.

Doç. Dr. Fuat AYDIN, “Ali b. Rabben et-Taberî'nin *Kitâbu'd-dîn ve'd-Devle* Adlı Eseri ve İsbat-ı Nübüvve Geleneğindeki Yeri” adlı makalesinde, Hıristiyan bir aliye mensup olarak dünyaya gelip sonradan Müslüman olan ve bu sebeple

Kitab-ı Mukaddese dair verdiği bilgiler ispat-ı nübüvvet açısından önem arz eden Ali b. Rabben et-Taberî'nin Hz. Muhammed'in peygamberliğine yönelik genelde ehl-i kitabın özelde ise Hıristiyanların eleştirilerine bir cevap olmak üzere kaleme aldığı *Kitâbu'd-dîn ve'd-Devle* adlı eserini ele almaktadır.

Doç. Dr. Cağfer KARADAŞ, “Semerkand Hanefî Kelam Okulu: Mâtürîdîlik - Oluşum Zemini ve Gelişim Süreci-” başlıklı yazısında Maverâünnehir bölgesinin Semerkand şehrinde neşet eden Mâtürîdî Kelam Okulunun oluştuğu zemin ve gelişim sürecini ele almakta ve özellikle bu bölgede gelişen Hanefî ekolünün Maverâünnehir'e gelişi serüvenine geniş şekilde yer vermektedir. Aynı zamanda bu okulun Hanefî mezhebi ile bağlantısının tespitini de hedeflemektedir.

Dördüncü makale Doç. Dr. Adem DÖLEK'e ait olup “İnsan Psikolojisini Olumsuz Yönde Etkileyen Bazı Durumlar ve Hz. Peygamber'in Tavrı” başlığını taşımaktadır. Yazar bu çalışmada hadislerde geçen ve insan psikolojisini olumsuz yönde etkileyen durumlardan bazılarını ele alarak bu çerçevede Hz. Peygamberin insan psikolojisine verdiği değere dikkat çekmektedir.

Dergimizin bu sayısının son telif makalesini oluşturan ve Yrd. Doç. Dr. Süleyman AKKUŞ ile SAÜ Sosyal Bilimler Enstitüsü doktora öğrencisi Recep ÖNAL'ın müşterek çalışmaları olan “Muhammed Murtazâ ez-Zebîdî ve *İthâfû's-sâdeti'l-müttakîn bi şerhi esrâri İhyâ'i 'ulûmi'd-dîn* Adlı Eserinin Kelâm İlmi Açısından Tahlili” adlı çalışmada ise XVIII. asrın dil ve edebiyat sahasında yetişmiş önemli şahsiyetlerinden biri olan Murtazâ ez-Zebîdî'nin *İthâfû's-sâdeti'l-müttakîn bi şerhi esrâri İhyâ'i 'ulû mi'd-dîn* adlı eserinin tanıtımı yapmakta ve buna dayalı olarak müellifin kelâmî yönü incelenmektedir.

Bu telif makalelerin ardından, Doç. Dr. Fuat AYDIN'ın Mariasusai Dhavamoniy'dan yaptığı “Arabuluculuk ve Kutsalın Uzmanları” adlı çeviri yer almaktadır.

Dikkatleri çekeceği üzere, Tanıtım ve Değerlendirmeler kısmında, çoğunlukla genç araştırmacıların tanıtım türü yazılarına yer verilmiştir. *Usûl* diğer sayılarında olduğu gibi bu sayısında da bu tür yazılara özellikle yer vererek aynı zamanda akademisyenliğin ilk basamaklarındaki genç araştırmacılar için bir okul olma özelliğini de sürdürmüş olmaktadır.

Bu vesile ile *Usûl*'e olan katkı ve desteklerinizin artarak sürmesini diler, selam, saygı ve sevgilerimizi sunarız.

Faruk Beşer